[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя)
над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным

На основании Федерального закона от 19 декабря 2016 г. № 433-ФЗ
"О внесении изменений в статью 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 01 марта 2020 г. № 35-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам, связанным
с распоряжением средствами материнского (семейного) капитала"
и в целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие с федеральным законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным" (далее - приказ № 3217) следующие изменения:
1.1. В типовом административном регламенте
по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя) над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным, утвержденном приказом № 3217 (далее – типовой административный регламент):
1.1.1. Подпункт "в" пункта 2.8.1 и подпункт "г" пункта 2.8.2
раздела II типового административного регламента исключить.
1.1.2. В подпункте "б" пункта 2.8.2 раздела II типового административного регламента слова "и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев" исключить.
1.1.3. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 раздела III типового административного регламента дополнить подпунктами "е" и "ж" следующего содержания:

"е) свидетельство о браке (если гражданин, выразивший желание стать опекуном (попечителем), состоит в браке);

ж) сведения о средней заработной плате гражданина, выразившего желание стать опекуном (попечителем), за последние 12 месяцев.".

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 г.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
И.В.Давыдова
30-82-70